
Im
pr

en
ta

  O
fid

a
l -

  S
a

nt
a  

Fe
  

Provi•tcia cle Sania .9e 

pouler Ciecutivo 

r' 1 3 4 DECRETO N° 

SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional" 

09 FEB 2024 

VISTO: 

El Expediente N° 15201-0224283-6 del registro del Sistema de 
Información de Expedientes, por el cual la Dirección Provincial de Vivienda y 
Urbanismo, dependiente del Ministerio de Obras Públicas, gestiona una modificación 
compensada en el Presupuesto Vigente; y 

CONSIDERANDO: 

Que se hace necesario en la Dirección Provincial de Vivienda y 
Urbanismo, dependiente del Ministerio Obras Públicas, la realización de una 
modificación compensada en el Presupuesto Vigente, en Fuente de Financiamiento 111, 
a efectos de contar con créditos presupuestarios pertinentes, en virtud de la ejecución 
proyectada en el presente ejercicio; 

Que en consecuencia, se deben adecuar los créditos en el Inciso 4 
"Bienes de Uso" y en el Inciso 6 "Activos Financieros", de conformidad a las 
erogaciones estimadas al 31/12/24, reduciendo para ello, partidas que cuentan con 
crédito en el presupuesto vigente; 

Que resulta indispensable modificar el Presupuesto Vigente a fin 
de incorporar el Programa específico en Erogaciones de la Jurisdicción 67 - Ministerio 
de Obras Públicas — Institución 602: Dirección Provincial de Vivienda y Urbanismo, la 
obra "Ejecución de 64 Viviendas Colectivas en PH e Infraestructura Prototipos de 1, 2 
y 3 dormitorios, en la localidad de Rosario — B° La Tablada — Dpto. Rosario. 
habilitando las partidas determinadas, encargadas de absorber el gasto que demande la 
presente gestión; 

Que en virtud de ello, corresponde modificar las Erogaciones, la 
Programación Financiera y Física de los Proyectos de Inversión del Presupuesto 
Vigente, Ley Nro. 14.245, en la Jurisdicción 67: Ministerio de Obras Públicas — 
Institución 602: Dirección Provincial de Vivienda y Urbanismo, conforme a las 
necesidades del Organismo; 

Que la modificación presupuestaria que se gestiona se encuadra 
en el Artículo 28° de la Ley Nro. 12.510 - Ley de Administración, Eficiencia y Control 
del Estado; 



Abog. LISAN 0 RUDY ENRI ó Dr. PABLO AND 	OLIVARES 

ile.MAXIMIL 	PULLARÓ 

/9rovincia cle Santa 

/9.9a/er G.9ecutivo 

///2 

POR ELLO: 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 

DECRETA : 

ARTICULO 10 : Incorpórese en la estructura programática de la Jurisdicción 67: 
Ministerio de Obras Públicas — Institución 602: Dirección Provincial 

de Vivienda y Urbanismo — S.A.F. 1: D.P.V. y U. en el Programa 16: "Atención a la 
Demanda Habitacional" - Subprograma 1: "Obras por Licitación" - Proyecto Específico 
1: "Acción Directa Empresas" - Obra 102: 64 VIV. E INF. Bo. LA TABLA A - 
ROSARIO. 

lin
pr

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  F

e  

ARTICULO 2°: Modifíquese las Erogaciones y la Programación Financiera y Física 
de los Proyectos de Inversión del Presupuesto Vigente Ley N° 14.245, 

en la Jurisdicción 67: Ministerio de Obras Públicas — Institución 602: Dirección 
Provincial de Vivienda y Urbanismo — S.A.F. 1: D.P.V.y U. - Fuente de Financiamiento: 
111, por la suma de $ 3.550.652.514,86 (PESOS: TRES MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL 
QUINIENTOS CATORCE CON OCHENTA Y SEIS CENTAVOS) (Reducción-
Ampliación), conforme se detalla en Planilla Anexa "A", que se agrega y pasa a 
formar parte integrante del presente Decreto. 

ARTICULO 3°: Apruébese la Programación Financiera y Física de los Proyectos de 
Inversión del Presupuesto Vigente - Ley N° 14.245, en la Juris-

dicción 67: Ministerio de Obras Públicas — Institución 602: Dirección Provincial de 
Vivienda y Urbanismo — S.A.F. 1: D.P.V.y U., conforme se detalla en Planillas Anexas 
"B" y "C", que se agregan y pasan a formar parte integrante del presente Decreto. 

ARTICULO 4°: Refréndese por el Señor Ministro de Obras Públicas y el Señor 
Ministro de Economía. 

ARTICULO 50: Regístrese, comuníquese y archívese. 



SAND M. FONTANIL 
Ouord. Gral. Piant Presupuoiroda 

Gral. de AdníM//0015511 

Totales 
Ampl.: 
	

1.000.000.000,00 Red.: 
	

0,00 

Saldo: 
	

1.000.000.000,00 

Anual 	2025 
	

Ampl. 	1.000.000.000,00 

Modificaciones presupuestarias Vivienda 

Modificaciones presupuestarias - Ejercicio: 2024 

Institución: 602 - Vivienda S.A.F.: 1 

Número: 1 Fecha de registro: 25/01/2024 Fecha de terminación: 25/01/2024 

— Estado 	  
Formulación en nivel superior 

Nivel cle aprobación: Rector 	Expediente: 15201-0224283-6 
	

Vigencia: No 
	

Reconducción: No 
	 Tipo de modificación: Normal 

Expediente GDE: 

Observaciones S.A.F.: D.P.V,y U. S/MODIFICACION PRESUPUESTARIA COMPENSADA FTE. FTO. 111 - INC. 42. Y 6,8, P/LA OBRA: ROSARIO 64 VIVIENDAS E INFRAEST. Bo. LA 
TABLADA.- 

Gastos 
SAFoP Categoría programática Fuente Objeto del gasto Clasif. geogr. Finalidad y función Tipo 

modif. 
Importe Reconducción Vigencja 

0 16.1.1.2 - OBRAS POR LICITAC1ON 

16.1.1.12 - 219 VIV E INF. EN RA 

16.1.1.34 - 212 VIV. E INF. - RE 

16.1.1.102 - 64 VIV. E INF. BRIO. 

111 - Tesoro Provincial 

111 - Tesoro Provincial 

111 - Tesoro Províncíal 

111 - Tesoro Provincial 

6.8.2.0 - Adelantos a proveed. 

4.2.1.0 - Construc. en bs. 

4.2.1.0 - Construc. en bs. 

4.2.1.0 - Construc. en bs. 

6.8.2.0 - Adelantos a proveed. 

	

0-0-0 	No clasiticables 	Reduc. 

	

0-0-0 	3.7.0 - Vivienda y urbanisrt Reduc. 

	

0-0-0 	3.7.0 - Vívienda y urbanisn Reduc. 

	

0-0-0 	3.7.0 - Vivienda y urbanisn Ampf 

	

0-0-0 	No clasificables 	Ampt. 

613.945.679,80 

1.000.000.000,00 

1.936.706,835,06 

2.936.706.835,06 

613.945.679,80 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

— Totales 	 
Amplíación: 3.550.652.514,86 Reduccíón: 3.550.652.514,86 Saldo: 0,00 

ogramación financiera  
Safop Categoría programática Fuente Clasif. geogr. Tipo 

modif 
Importe Administración Etapa Reconducción Vigencia Programación anual 

Tipo prog. I Atio I Tipo modif. I 	Importe 

0 16.1.1.12 - 219 VIV E INF. EN 111 - Tesoro Provincial 
	

82-21-0 Reduc. 	1.000.000.000,00 Terceros 
	

Obra nueva 
	

No 
	

No 

CPN M. Cecilia Paterno Sellarea 
ltbdireetora General deAdministracien ela 

DPV. y (J. - 
Firma responsable:     Aclaración: 	  

25/01/2024 - 13:38 Página 1 de 3 



— Totales 
Ampl.: 

Saldo: 

1.156.264.363,63 Red.: 

1.156.264.363,63 

0,00 

Reducción: 2.936.706.835,06 
	

Saldo: 
	 0,00 

NORA M. FON ANILLA 
Gral. Pianit. Presupuestede 
Gral. deAdmirábatión 
D.PU P4,R 

Modificaciones prestipuestarias Vivienda 

Modificaciones presupuestarias - Ejercicio: 2024 

Institución: 602 - Vivienda S.A.F.: 1 

rograrnacon financiera 
Safop Categoría programática Fuente Clasif. geogr.I Tipo 

modif. 
Importe Administración Etapa Reconducción Vigencia Programación anual 

Tipo prog. I Año I Tipo modif. I 	Importe 

0 16.1.1.34 - 212 VIV. E INF. - R 111 - Tesoro Provincial 
	

82-49-0 	Reduc. 	1.936.706.835,06 Terceros 
	

En ejecución 
	

No 	No 

Anual 	2025 
	

Ampl. 	1.936.706.835,06 
— Totales 

Ampl.: 

Saldo: 

1.936.706.835,06 Red.: 

1.936.706.835,06 

0,00 

0 16.1.1.102 - 64 VIV. E INF. BR  111 - Tesoro Provincial 	82-84-0 	Ampl. 	2.936.706.835,06 Terceros 
	

Obra nueva 
	

No 	No 

Anual 	2025 
	

Ampl. 	1.156.264.363,63 

Totales 	  
Ampliación: 2.936.706.835,06 

ogramación física 
Safop Categoría programática Unidad de Medida l Clasif. geogr. Tipo 

modif. 
Cantidad Fecha 

inicio 
Fecha 
tinaliz. 

Etapa Reconducción Vigenc Programación anual  

Tipo prog. I Año l Tipo modif. I 	Cantidad 

0 16.1.1.12 - 219 VIV E INF. Et 31 - % de avance físico 
	

82-21-0 	Reduc. 	46,96 01/01/2024 31/12/2024 Obra a iniciar 

0 16.1.1.34 - 212 VIV. E INF. - I 31 - % de avance físico 	82-49-0 	Reduc. 	22,12 01/06/2023 31/05/2025 Obra en curso 

No 	No 

Anual 2025 Ampliación 46,96 

Tota es 
Ampl.: 46,96 Red.: 0,00 

Saldo: 46,96 

No No 

Anual 2025 Ampliación 22,12 

Totales 
Ampl.: 22,12 Red.: 0,00 

Saldo: 22,12 

Firma responsable:     Aclaración: 
Cecilia Pateme Sellares 

Subleeclora General cleAdministradón ale 
PY  y.U.44.02 	 

25/0112024 - 13:38 Página 2 de 3 



,DRA M. FONTANIL 
,ord Gral. Planif. Presupueateda 

Gral de Admitil§tfaelón 
y .MAP: 

Firma responsa ble: 

25/01/2024 13:38 

Modificaciones prestiniestarias Vivienda 

 

Modificaciones presupuestarias - Ejercicio: 2024 

 

   

   

   

Institución: 602 - Vivienda S.A.F.: 1 

rogramación flica 
Safop Categoría programática Unidad de Medida I Clasif. geogr. Tipo 

modif. 
Cantidad Fecha 

inicio 
Fecha 
finaliz. 

Etapa I Reconducción Vigenc Programación anual 
Tipo prog.1 Año .1 Tipo modit ¡ 	Cantidad 

0 16.1.1.102 - 64 VIV. E INF. B 31 - % de avance físico 
	

82-84-0 	Ampl. 	71,75 01/01/2024 31/12/2024 Contratado 
	

No 
	

No 

Anual 2025 Ampliación 
	

28,25 

— Tota les 	  
Ampl.: 	28,25 Red.: 

	 0,00 

Saldo: 	28,25 

—Totales 	 
Ampliación: 	71,75 	 Reducción: 	69,08 	Diferencia: 	 2,67 

CPN M. Ceciha Paterno Sellares 
Subdkectora Generat de Administracitin alc 

DPV. y U. - M.O.R 
Aclaración: 	  

Página 3 de 3 



Vivienda 
	

Modificaciones presupuestarias 

Consulta analítica de programación financiera de proyectos de inversión I 
jEjerdicio: 1024  
Tipo de prosupuesto: Aprobado 

nstitución: 602 VIvienda 

[SA F 	1  - Vivienda 

Proyecto 	 Obra 	 Fuente 1 Estimac. ejerc. 1 1 	Modif. aprob. 	1 1 	Presup. vig. 	1 1Modif. en trámitel 1 	Presup. disp. 	1 1 Ejec. ejerc. ant. 1 1 Prog. ejerc. sig.1 1 Costo total 	1 

16.1.1 - ACCION DIRECTI 12 - 219 VIV E INF. EN RAFAEL 111 - Tesoro Provincial 1.000.000.000,00 	 0,00 	1.000.000.000,00 (1.000.000.000,00) 	 0,00 	 0,00 	2.129.621.497,00 2.129.621.497,00 

Total obra 1.000.000.000,00 0,00 1.000.000.000,00 (1.000.000.000,00) 0,00 0,00 2.129.621.497,00 2.129.621.497,00 

16.1.1 - ACCION DIRECT, 34 - 212 VIV. E INF . - RECONQ 111 - Tesoro Provincial 3.045.583.000,00 0,00 3.045.583.000,00 (1.936.706.835,06) 1.108.876.164,94 222.910.477,00 5.272.304.884,06 6.604.091.526,00 

Total obra 3.045.583.000,00 0,00 3.045.583.000,00 (1.936.706.835,06) 1.108.876.164,94 222.910.477,00 5.272.304.884,06 6.604.091.526,00 
16.1.1 - ACCION DIRECT/ 102 - 64 VIV. E INF . BARRIO. L 111 - Tesoro Provincial 0,00 0,00 0,00 2.936.706.835,06 2.936.706.835,06 0,00 1.156.264.363,63 4.092.971.198,69 

Total obra 0,00 0,00 0,00 2.936.706.835,06 2.936.706.835,06 0,00 1.156.264.363,63 4.092.971.198,69 

Total proyecto 4.045.583.000,00 0,00 4.045.583.000,00 0,00 4.045.583.000,00 222.910.477,00 8.558.190.744,69 12.826.684.221,69 

Total S.A.F. 4.045.583.000,00 0,00 4.045.583.000,00 0,00 4.045.583.000,00 222.910.477,00 8.558.190.744,69 12.826.684.221,69 

Total institución 4.045.583.000,00 0,00 4.045.583.000,00 0,00 4.045.583.000,00 222.910.477,00 8.558.190.744,69 12.826.684.221,69 

Total general 4.045.583.000,00 0,00 4.045.583.000,00 0,00 4.045.583.000,00 222.910.477,00 8.558.190.744,69 12.826.684.221,69 

V
X

R
N

V
 V

T
II

N
V

Id
 

SANDRA M. FONTANILLA 
Coord. Gral. Planit. Presupussteria 

Dir. Gral. de Adrrstración 
amlyV-KOP 

')/(1•1 /90921 ._ f Ç2.4 IDanina 1 ria 1 



Vivienda 
	

Modificaciones presupuestarias 

Consulta analítica de programación física de proyectos de inversión 
Ejercicio: 2024 
Tipo de presupuesto: Aprobado 

Institución: 602 - Vivienda 
S.A.F.: 1 - Vivienda 
Proyecto: 16.1.1 
Cat.Programática: 12 - 219 VIV E INF. EN RAFAELA 

Unidad de medida 	1 1 Ej.Ac.Ej.Ant.Est.1 Estim.  Año. 	Modif. aprob. 1 1 Presup. vig. 11Modif. en trámitel 1 Presup. disp. 1 Cant.Ejer.Sgtes1 1 Mod. Ej.Sig. 1Pant.Tot.EstI 

   

31 - % de avance físico 0,00 46,96 0,00 46,96 (46,96) 0,00 53,04 46,96 100,00 
Cat.Programática: 34 - 212 VIV. E INF. - RECONQUISTA 

Unidad de medida 	1 1 Ej.Ac.Ej.Ant.Est. 1 Estim. Año. 11 Modif. aprob. 1 1  Presup. vig. 1Modif. en trámitel 1 Presup.  disp.  Cant.Ejer.Sgtes1 1  Mod. Ej.Sig. 11Cant.Tot.Est1 

   

31 - % de avance físico 3,38 46,12 0,00 46,12 (22, 1 2) 24,00 50,50 22,12 100,00 
Cat.Programática: 102 - 64 VIV. E INF. BARRIO. LA  TABLADA - ROSARIO 

Unidad de medida 1 Ej.Ac.Ej.Ant.Est. 1 Estim. Año. 11  Modif. aprob. 1 Presup.  vig. 1Modif. en trámitel 1 Presup. disp. 1 Cant.Ejer.Sgtes 1 I Mod. Ej.Sig. Pant.Tot.Est1  

    

31 - % de avance físico 0,00 0,00 0,00 0,00 71,75 71,75 0,00 28,25 	100,00 

SANDRA M. FONTANILLA 
Coord. Gral. Ptanif PresoPuestaria 

Gral. de AdmitIlitradóil 
DPV y U. M,O,P. 

	

CPN M. 	temo Sellares 

	

Subdireaora 	eral deAdministradón aic 
V.5, 11.-K0P 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

